Item. They shall every Saturday in the forenoon repeat that which they have learned the week before. And when any of them shall be thought able by the schoolmaster, two shall be appointed weekly to declaim upon some theme by art, the same day before dinner ; and they shall deliver their declamations in writing, and others that shall be thought meet, shall exhibit verses upon the same theme to the master, that he may peruse them and teach them to amend the faults ; and during the recital of the said declamations, the rest of the scholars shall be attentive.

Item. Upon Saturdays and half holidays, in the afternoon, they shall apply their writing by the space of 2 hours; and the master and usher in the mean time shall examine such of their scholars as they think meet, in the catechism, either in English, Latin, or Greek, according to their capacities, and as they have learned the same.

Item. If any of them shall use swearing, filthy talk, lewd and licentious books or songs, they shall be sharply punished.

FINIS.

ELIZABETH Dei gratia Angliæ, Franciæ, et Hiberniæ regina, fidei defensor, &c. Omnibus ad quos presentes literæ pervenirent, salutem. Cum reverendissimus in Christo pater Edmündus Grindall nuper Cantuariensis archiepiscopus totius Angliæ primas et metropolitanus nobis humiliter supplicaverit ut in villa de Kirby Beacock alias Saint Beghes in comitatu nostro Cumbriæ unam scholam grammaticalem ad bonam educationem et instructionem puerorum et juvenum ibidem et circa partes vicinas habitantium et comorantium erigere fundare et stabilire dignaremur ac etiam ut aliquo modo connode povidere possit pro relevamine et sustentatione quorundam pauperum scholarium ex eadem schola prodeuntium ad universitates Cantabrigiæ et Oxoniæ; nosque dictæ piæ petitioni profati nuper archiepiscopi in hac parte libenter annuentes, per literas nostras patentes gerentes datas apud Westmonasterium vicesimo quarto die Aprilis anno regni nostri vicesimo quinto Dei gratia nostra speciali, ac ex certa scientia et mero motu nostris, voluerimus, concederimus, et ordinaverimus, pro nobis heredibus et successoribus nostris, quod de cætero esset et foret una Schola grammaticalis in Kirby Beacock alias Saint Beghes in comitatu nostro Cumbriæ quæ vocaretur Schola grammaticalis Edmundi Grindall Cantuariensis archiepiscopi pro educatione institutione et instructione puerorum et juvenum in grammatica in perpetuis temporibus duratur. ac scholam illam de uno magistro seu pedagogo imperpetuum continuatur. Exixerimus, ordinaverimus, creaverimus fundaverimus, et stabiliverimus per literas nostras patentes predictas, et ut intentio nostra predicta meliorem caperet effectum, ac ut terra tenementa redditus revertiones ac alia ad sustentationem schola predicta et ad relevamen pauperum scholiarium predictorum in Universitatibus predictis remanere contingat. concedend. assignand. et appunctuand. melius gubernarentur, pro continuatione ejusdem scholæ per literas nostras patentes predictas, voluerimus, concederimus, et ordinaverimus, pro nobis, heredibus et successoribus nostris, quod de cætero essent et forent septem discreti et probi homines, juxta ordinationes in predictis literis nostris patentibus contentas et declaratas, nominand. eligend. et assignand. qui essent et vocarentur custodes et gubernatores possessionum reventionum, et bonorum dictæ liberæ scholæ grammaticalis Edmundi Grindall Cantuariensis archiepiscopi in Kirby Beacock alias Saint Beghes, in coinitatu Cumbræ predicta, et ad officium predictum bene et fideliter exercendum et occupandum, eligerimus, nominaverimus, assignaverimus, et constituerimus, per literas nostras patentes predictas, dilectos nobis prepositum collegii Reginæ in academia de Oxonia pro tempore existent. per nomen prepositi aulæ scholarium Reginæ de Oxonia pro tempore existent. rectorem ecclesiæ parochialis de Egremont in dicto comitatu Cumbriæ pro tempore existent. Johannem Lamplugh de Lamplugh in dicto comitatu Cumbriæ armigerum per nomen Johannis Lampley de Lampley in dicto comitatu Cumbriæ armigerum, Robertum Sandes de Rottington in eodem comitatu armigerum, Willum Dacres de villa Kirby Beacock alias Saint Beghes predict generosum, Richardum Skelton de Walton in dicto comitatu Cumbriæ yeoman, et Robertum Grindall de Hensingham in eodem comitatu Cumbriæ yeoman, fore et esse custodes et gubernatores possessionum, reventionum, et bonorum dictæ liberæ scholæ grammaticalis Edmundi Grindall Cantuariensis archiepiscopi in Kirby Beacock alias Saint Beghes in comitatu Cumbriæ predicta. Et cum ulterius de ampliori gratia nostra speciali, ac ex certa scientia et mero motu nostris, voluerimus, concederimus, nominaverimus, assignaverimus, et stabiliverimus per literas nostras patentes predictas, quod iudicem custodes et gubernatores possessionum, reventionum, et bonorum dictæ liberæ scholæ grammaticalis Edmundi Grindall Cantuariensis archiepiscopi in Kirby Beacock alias Saint Beghes in comitatu Cumbriæ predicta, et eorum successor. in re, facto, et nomine essent et forent unum corpus corporatum et politicum de se, imperpetuum, per nomen custodum et gubernatorum possessionum, reventionum, et bonorum dictæ liberæ scholæ grammaticalis Edmundi Grindall Cantuariensis archiepiscopi in Kirby Beacock alias Saint

Saint Beghes in comitatu Cumbriæ predictæ incorporat at eret, quodque per idem nomen perpetuis futuris temporibus congnoscentur, vocarentur, appellarentur, et nominarentur haberent que successionem perpetuam. Ac ipsos custodes et gubernatores et successores suos custodes et gubernatores possessionum, reventionum, et bonorum liberæ scholæ grammaticalis Edmundi Grindall Cantuariensis archiepiscopi in Kirby Beacock alias Saint Beghes in comitatu Cumbriæ predictæ incorporavimus et unum corpus corporatum et politicum per idem nomen imperpetuum duratur. realiter et ad plenam creaverimus, exerimus, ordinaverimus, facerimus, constituerimus, et stabiliverimus per literas nostras patentes predictas, prout per easdem literas patentes inter alia plenius liquet et appetat. Et quia datum est nobis intelligi per dilectos nobis William Redman archidiaconum Cantuarie, Johannem Scott armigerum, nuper seneschallum hospitii dicti nuper archiepiscopi, executores testamenti dicti nuper archiepiscopi nominati et constituti, quod predictus Willus Dacres qui in dictis literis nostris patentibus nominatus fuit unus custodum et gubernatorum possessionum, reventionum, et bonorum predictæ liberæ scholæ grammaticalis, obiit ante datum predictarum literarum nostrarum patentium, rationi cuius eadem literæ nostræ patentes ac omnia et singula in eisdem contenta et specificata omnia irrita, frustrata, et in lege vacua existunt ad omnes intentiones et preposita, sique predicta pia intentio prefati nuper archiepiscopi debitum effectum capere non potest, prout inde certam habemus noticiam; ac insuper quod predictus Robertus Grindall alias custodum et gubernat predictorum et dictis literis nostris patentibus nominatus ab Hengsingham predict, jam diu se absentavit et officio predicto comode prout expedit intendere non potest. Unde iidem Willus Redman, Johannes Scott et Willus Woodhall nobis humillime supplicaverunt ut eis munificentiam nostram regiam gratiose et liberaliter extendere velimus, ac ut in predicta villa de Kirby Beacock, alias Saint Beghes, in dicto comitatu nostro Cumbriæ, unam scholam grammaticalem, ad bonam educationem et instructionem puerorum et juvenum ibidem et circa partes vicinas habitantium et comorantium, erigere, fundare, et stabilire dignaremur, ac etiam ut aliquo modo provideri possit pro relevamine et sustentatione quorundam pauperum scholarium ex eadem schola prodeuntium ad universitates Cantabrigiæ et Oxoniæ. Sciatis igitur quod nos premissa considerantes et predictam piam et devotam intentionem et prepositum predicti nuper archiepiscopi, quantum in nobis est, promovere effectum, ideoque eorum piaz petitioni in hac parte libenter annuentes, de gratia nostra speciali ac ex certa scientia et mero motu nostris, volumus, concedimus, et ordinamus, pro nobis heredibus et successoribus nostris, quod de cætero sit et erit una schola grammaticalis in Kirby Beacock alias Saint Beghes predict. pro educatione et instructione puerorum et juvenum in grammatica, perpetuis temporibus duratur. quæ vocabitur Libera Schola grammaticalis Edmundi Grindall nuper Cantuarie archiepiscopi in Kirby Beacock alias Saint Beghes in comitatu Cumbriæ, ac scholam illam de uno magistro seu pedagogo imperpetuum continuatur, erimus, ordinamus, creamus, fundamus, et stabilimus per presentes. Et ut intentio nostra predicta meliorem capiat effectum ac ut terra, tenementa, redditus, revention et alia ad sustentationem scholæ predictæ, et ad relevamen pauperum scholarium predictorum in universitatibus predictis, remanere contingend. concedend. assignand. et appunctuand. inelius gubernentur pro continuatione ejusdem scholæ, volumus, concedimus, et ordinamus, pro nobis heredibus et successoribus nostris, quod de cætero sint et erunt tot et tales probi et discreti hominj juxta ordinaciones in his literis nostris patentibus contentas et declaratas, nominand. eligend. et assignand. prout postea in literis nostris patentibus nominantur assignantur et constituantur, qui erunt et vocabuntur custodes et gubernatores possessionum reventionum et bonorum liberæ scholæ grammaticalis Edmundi Grindall nuper Cantuariensis archiepiscopi in Kirby Beacock alias Saint Beghes in comitatu Cumbriæ. Et ad officium predictum bene et fideliter exercendum et occupandum, eligimus, nominamus, et constituimus dilectos nobis modernum prepositum collegii Reginæ academiæ de Oxonia, modernum rectorem ecclesiæ parochialis de Egremont in dicto comitatu Cumbriæ, Johannem Lamplugh de Lamplugh in comitatu Cumbriæ armigerum, Robertum Sandes de Rottington in eodem comitatu armigerum, Willum Woodhall de Walden in comitatu Essex generosum, Radulphum Lotus de Kirby Beacock alias Saint Beghes predict generosum, et Richardum Skelton de Walton in dicto comitatu Cumbriæ yeoman, seu tot, tales, et hujusmodi eorum qui tempore confectionis harum literarum nostrarum patentium superstites et in plena vita fuerunt, fore et esse custodes et gubernatores possessionum, reventionum, et bonorum dictæ liberæ scholæ grammaticalis Edmundi Grindall nuper Cantuariensis archiepiscopi in Kirby Beacock alias Saint Beghes in comitatu Cumbriæ. Et ulterius de ampliori gratia nostra speciali, ac ex certa

St. Bees School.

certa scientia et mero motu nostris, volumus, concedimus, ordinamus, et stabilimus per presentes, pro nobis heredibus et successoribus nostris, quod iidem custodes et gubernatores possessionum, reventionum, et bonorum dictæ liberæ scholæ grammaticalis Edmundi Grindall nuper Cantuariensis archiepiscopi in Kirby Beacock alias Saint Beghes in comitatu Cumbriæ, et eorum successores, in re, facto, et nomine de cætero sunt et erunt unum corpus corporatum et politicum de se imperpetuum, per nomen custodum et gubernatorum possessionum, reventionum, et bonorum liberæ scholæ grammaticalis Edmundi Grindall nuper Cantuariensis archiepiscopi in Kirby Beacock alias Saint Beghes in comitatu Cumbriæ incorporatum et erecti. Quodque per idem nomen perpetuis futuris temporibus cognoscentur, vocabuntur, appellabuntur, et nominabuntur, habeantque successionem perpetuam. Ac ipsos custodes et gubernatores et successores suos custodes et gubernatores possessionum, reventionum, et bonorum liberæ scholæ grammaticalis Edmundi Grindall nuper Cantuariensis archiepiscopi in Kirby Beacock alias Saint Beghes in comitatu Cumbriæ incorporamus, ac unum corpus corporatum et politicum per idem nomen imperpetuum duratur. realiter et ad plenum creamus, ordinamus, facimus, constituimus, stabilimus per presentes. Ac insuper volumus, concedimus, ordinamus, facimus, constituimus, discernimus pro nobis heredibus et successoribus nostris per presentes quod quandocunque et quotiescunque contigerit aliquem vel aliquos predictorum custodum et gubernatorum possessionum, reventionum, et bonorum dictæ liberæ scholæ, sive successorum suorum pro tempore existentem, mori, preter prepositum collegii Reginæ in academia de Oxonia pro tempore existentem, et dictum rectorem et successores ipsius rectoris, quod, tunc et toties, bene liceat et licebit aliis dictorum custodum et gubernatorum et successorum suorum ad tunc superviventium, vel majori parti eorundem, aliam idoneam personam vel alias idoneas personas in locum vel locos sic morientis vel morientium in officium custodis vel gubernatoris seu custodum vel gubernatorum successorum vel successorum eligere et nominare, et hoc de tempore in tempus toties quoties hujusmodi casus acciderit. Et quoad hujusmodi prepositum et dictum rectorem et successores ipsius rectoris, volumus et per presentes pro nobis heredibus et successoribus nostris concedimus, quod si aliquis prepositus collegii Reginæ in academia de Oxonia in vita existat dicto tempore confectionis harum literarum nostrarum patentium, quod tunc omnis et unusquisque alias prepositus collegii Reginæ in academia de Oxonia pro tempore existens, de tempore in tempus perpetuis futuris temporibus, erit ex numero custodum et gubernatorum possessionum, reventionum, et bonorum dictæ liberae scholæ absque alia nova electione; et quod si aliquis rector ecclesiæ parochialis de Egremont predictæ in vita existat dicto tempore confectionis harum literarum nostrarum patentium quod tunc omnis et unusquisque successor dicti rectoris, de tempore in tempus perpetuis futuris temporibus, erit ex numero custodum et gubernatorem possessionum, reventionum, et bonorum dictæ liberae scholæ absque alia nova electione; quoque tam unusquisque prepositus dicti collegii quam unusquisque rector dictæ ecclesiæ qui juxta veram intentionem harum literarum nostrarum patentium erit custos et gubernator possessionum reventionum et bonorum dictæ liberae scholæ, de tempore in tempus, habeat et gaudeat et habere et gaudere valeat et possit adeo plenam et liberam potestatem in omnibus et per omnia, et ad omnia et singula agendum, perimplendum, et expediendum prout aliquis alias custos et gubernator predictus quovismodo habere seu gaudere debeat et possit; ac quod quædocunque et quotiescunque contigerit aliquem vel aliquos eorundem custodum et gubernatorum possessionum, reventionum, et bonorum predict. pro tempore existentium obire, preter hujusmodi prepositum et predictum rectorem et successores ipsius rectoris, ac residuum custodum et gubernatorum adtunc superviventium, vel major pars eorundem, aliam idoneam personam vel alias idoneas personas in locum vel locos sic morientis vel morientium ad officium custodis et gubernatoris seu custodum et gubernatorum predictorum successorum vel successorum eligere et nominare recusaverunt, neglexerunt, vel desisterunt, per spatum sex septimanarum prox post mortem eorum aliquorum sic morientis vel morientium, quod tunc ob defectu eorundem custodum et gubernatorum et successorum suorum, aut majoris partis eorum, sic in ex parte deficiens vel contra veram et puram intentionem harum literarum nostrarum patentium in ex parte recusaerunt, negligenter, vel desisterunt. Episcopus cestriæ et successores sui pro tempore existentes, aliam idoneam personam vel alias idoneas personas in locum vel locos hujusmodi custodis et gubernatoris vel custodum et gubernatorem possessionum, reventionum, et bonorum liberae scholæ predictæ sic ut prefertur morientis vel morientium successorum vel successorum de tempore in tempus, eligere, nominare, et appunctuare valeat et possit, prout sibi magis expediend. videbitur, et hoc toties quoties casus sic in se exigetur et exquisiverit. Et ulterius volumus et ordinamus, ac pro nobis heredibus et successoribus nostris, per presentes

presentes concedimus prefatis custodibus et gubernatoribus et successoribus suis, quod de cætero imperpetuum habeant commune sigillum ad negotia sua, juxta tenorem et veram intentionem harum literarum nostrarum patentium, discernitur et quod ipsi et successores sui per nomen custodum et gubernatorum possessionum, reventionum, et bonorum liberæ scholæ grammaticalis Edmundi Grindall nuper Cantuarie archiepiscopi in Kirby Beacock alias Saint Beghes in comitatu Cumbriæ sint et erunt per se habiles et apte et lege capaces ad habendum perquirendum et recipiendum bona, catalla, et maneria, terras, tenementa, redditus, revertiones, servitia, reventiones, annuitates, possessions et hereditamenta quæcunque, Ita quod non tenentur de nobis heredibus vel successoribus nostris immediate in capite, vel per servicium militare, tam de nobis heredibus et successoribus nostris, quam de aliquo sive aliquibus corpore seu corporibus, politico et incorporato sive politicis et incorporatis, sive de aliqua alia persona vel de aliquibus aliis personis quibuscunque, ad sustentationem et manutentionem scholæ predictæ, et ad relevamen pauperum scholarium in universitatibus predictis, quodque per dictum nomen prosequi, placitare et implacitare, defendere et defendi, respondere et responderi possint et valeant in omnibus et singulis causis, quærelis, actionibus realibus personalibus et mixtis, ac in omnibus et omnimodis aliis sectis et quærelis quibuscunque, cujuscunque generis sive naturæ, in quibuscunque placeis locis et curiis nostris ac placeis locis et curiis heredum et successorum nostrorum, ac in placeis locis et curiis aliorum quorumcunque justiciariis et judicibus ecclesiasticis et secularibus infra regnum nostrum Angliæ vel alibi, et adeo et ad omnia et singula alia faciendum agendum et recipiendum prout in eodem modo que ceteri legii personæ habiles et lege capaces infra eundem regnum nostrum Angliæ faciunt et facere poterunt in placeis locis et curiis predictis, et coram justiciariis et judicibus predictis; et quia prefatus Edmundus Grindall nuper Cantuariensis archiepiscopus in vita sua fecit et constituit diversa bona idonea et salubria statuta et ordinationes in scriptis concorrentia et contingentia ordinationem, gubernationem, et directionem pedagogi et scholarū in schola predicta, et custodum et gubernatorum possessionum, reventionum, et bonorum ejusdem scholæ pro tempore existentium, ac stipendii et salarii pedagogi ejusdem scholæ, et omnimoda alia eandem scholam vel ordinationem gubernacionem preservationem seu dispositionem bonorum, catallorum, maneriorum, terrarum, tene-
mentorum, pratorum, pascuorum, pasturarum, redditum, reversionum, annuitatum, possessionum et hereditamentorum quorumcunq; ad sustentationem et manutentionem ejusdem scholæ seu pedagogi aut ad relevamen pauperum scholarium in universitatibus predictis dand. concedend. et appunctuand. quovis modo concernentia et tangentia. Quæ quidem Statuta et Ordinationes idem nuper archiep̄us in duobus separalibus libris papiri scribi fecit, quorum unus in Anglicanis verbis intitulatur, Statutes and Ordinances made and published by the most reverend father in God Edmund by the divine provi-
dence of God archbishop of Canterbury, primate of all England and metropolitan, for the better government and ordering of his Free Schoole in Kirby Beacock alias Saint Beghes, in the county of Cumberland, and of the lands, tenements, and goods thereto belonging, the 3d day of July Anno Domini 1583. Et statuta et ordinationes contenta in eadē libro ultime nominat. scribuntur et continentur in octō foliis ejusdem libri, et ad eundem librum sigillum archiepiscopale dicti nuper archiepi appensum, et alter vero in Latinis versibus sic intitulatur Statuta per reverendissimum in Christo patrem ac dominum dominum Edmundum providentia divina Cantuariensis archiepiscopum, totius Angliæ primatum et metropolitanum, calendū Julii 1583, edita et promulgata pro electione gubernatione et sustentatione verius socii et duorum scholarium in aula sive collegio Beatæ Mariæ Valenciarum vulgariter nuncupata Pembroke Hall in Cantabrigia, et statuta et ordinationes contenta in eodem altero libro scribuntur et continentur in sex foliis ejusdem libri et ad eundem librum sigillum archiepiscopale dicti nuper archiepi similiter appensum est. Volumus et concedimus et per presentes pro nobis heredibus et successoribus nostris precipimus omnia eadem ordinationes et statuta per predictum Edmundum Grindall nuper archiepiscopum Cantuariensis facta, inviolabiliter observari, de tempore in tempus imperpetuum. Et preterea de uberiori gratia nostra ac ex certa scientia et mero motu nostris, volumus, ordinamus, et concedimus per presentes, pro nobis heredibus et successoribus nostris, moderno preposito collegii Reginæ in academia de Oxonia, quod ipse infra tempus rationabile post confectionem harum literarum nostrarum patentium pedagogum scholæ predictæ nominare et facere possit et valeat, et quod ipsi modernus prepositus et omnis et quilibet alijs prepositus dicti collegii Reginæ in academia de Oxonia pro tempore existens, de tempore in tempus imperpetuum, pedagogum scholæ predictæ, toties quoties eadem schola de pedagogo vacua fore contigerit, nominare et .

et facere possit et valeat, possint et valeant. Et ulterius volumus, ordinamus, et concedimus quod quandocunque dictum officium pedagogi scholæ predictæ per mortem, resignationem, que quorumcunque alia modo in posterum vacuum contigerit; hac hujusmodi prepositus collegii Reginæ, in academia de Oxonia pro tempore existens infra duos menses hujusmodi vacationis proximos sequentes super rationabilem premonitionem resid predictorum custodum et gubernatorum scholæ predictæ; vel successorum suorum aut majoris partis eorundem, hujusmodi preposito pro tempore existenti in ea parte prius fiendam, aliam idoneam et literatam personam qui carmina tam Græca quam Latina condere, grammaticamque Græcam, aliasque Græcos authores prelegere et interpretare possit et valeat, et qui infra comitatus Cumbriæ, Eboraci, Westmorlandiæ, vel Lancastriæ natus et oriundus fuit ad officium illud ibidem bene et fideliter agendum exequendum et exercendum, juxta veram intentionem harum literarum nostrarum patentium non nominaverit et appunctuaverit, quod tunc et toties pro hujusmodi defectu prepositi pro tempore existentis in ea parte sic deficientis bene liceat et licebit magistro sive custodi collegii sive aulae Valenciarum, vulgariter nuncupat. Pembroke Hall, in universitate Cantabrigia, pro tempore existenti, de tempore in tempus, talem probum verum aptum literatum et idoneum hominem qui carmina tam Græca quam Latina condere, grammaticamque Græcam, aliasque Græcos authores prelegere et interpretare possit et valeat, et qui infra predictos comitatus Cumbriæ, Eboraci, Westmorlandiæ, & Lancastriæ natus et oriundus fuerit, qui eundem officium exequi valeat et possit pro optima educatione et instructione puerorum et juvenum, ad scholam predictam ea causa venientium, prout discretione sive magis videbitur necessarium et opportunum ea vice nominare assignare et appunctuare. Et quod prepositus collegii reginæ in academia de Oxonia pro tempore existens, advisamento et consensu episcopi diocesæ Cestriæ predictæ pro tempore existentis, ex nunc de tempore in tempus imperpetuum, faciat et facere valeat et possit idonea et salubria statuta et ordinatio in scriptis concernentia et tangentia ordinationem gubernationem et directionem pedagogi et scholarium scholæ predictæ pro tempore existentis, ac stipendi et salari ejusdem pedagogi, ac alia omnia et omnimoda eandem scholam vel directionem gubernationem preservationem et dispositionem maneriorum, messugiarum, terrarum, tenementorum, redditum, reversionum, serviorum, reventionum, annuitatum, possessionum, et hereditamentorum quorumcunque ad sustentationem et manutentionem ejusdem scholæ vel pedagogi ejusdem, aut ad relevamen pauperum scholarium in universitatibus predictis dand. reddend. concedend. sive appunctuand. quovismodo tangentia sive concernentia. Ita tamen quod ordinationes et statuta predicta non sint contraria sive repugnantia predictis statutis et ordinacionibus per predictum Edmundum Grindall nuper Cantuariensis archiepiscopum sic ut prefertur fact. Quæ quidem statuta et ordinationes sic per hujusmodi prepositum pro tempore existentem fienda, pro nobis heredibus et successoribus nostris volumus concedimus et per presentes firmiter precipimus inviolabiliter observari de tempore in tempus imperpetuum. Et ulterius de tuberiori gratia nostra dedimus et concessimus, ac pro nobis heredibus et successoribus nostris quorumcunque in posterum dand. et assignand. ad sustentationem scholæ et pedagogi predicti et ad relevamen pauperum scholarium in universitatibus predictis, ut predictum est; de tempore in tempus, disponantur et convertantur ad sustentationem et manutentionem scholæ et pedagogi predicti et ad relevamen pauperum scholarium in universitatibus predictis et non aliter nec ad aliquos otros usus sive intentiones quas. cutique. Et volumus et per presentes concedimus prefatis custodibus et gubernatoribus et successoribus suis quod habeant et habebant has literas nostras patentes sub magno sigillo nostro Angliae; debito modo factas et sigillatas, absque fyne seu feodo magno vel parvo nobis in hanaperio nostro seu alibi ad usum nostrum proinde quoquomodo reddendo, solvendo, vel faciendo. Eo quod expressa mentio de certitudine premissorum sive eorum alicujus, aut de aliis donis sive concessionibus per nos aut per aliquem progenitorum nostrorum prefatis custodibus et gubernatoribus ante hec tempora factis, in presentibus nomine facto existit, aliquo statuto actu ordinatione provisione sive restrictione inde in contrarium facta edita ordinata seu provisa, aut aliqua re causa vel materia quacunque in aliquo non obstante. In cuius rei testimonium has literas nostras fieri fecimus patentes. Teste meipso apud Westmonasterium decimo quinto die Junii anno regni nostri vicesimo septimo.

Per breve de privato sigillo, Ga. Gerard.

St. Bees School.

JACOBUS Dei gratiæ Angliæ, Scotiæ, Franciæ, et Hiberniæ, fidei defensor, &c.
 Omnibus ad quos presentes literæ pervenerint, salutem. Sciatis quod nos pro ea cura,
 et affectione quam pro puerorum et juvenum educatione et instructione in virtute
 et bonis literis singularem habemus ac ut de cæteris melius provideri possit pro
 manutentione et relevamine liberæ scholæ grammaticalis Edmundi Grindall nuper
 Cantuariensis archiepiscopi in Kirby Beacock alias Saint Beghes in comitatu
 Cumbriæ, et pauperum scholarium ex eadem schola de tempore in tempus pro-
 deuntium ad universitates nostras Cantabrigiæ et Oxoniæ seu earum alteram, de
 gratia nostra speciali ac ex certa scientia et mero motu nostris dedimus, concessimus,
 ac per presentes pro nobis heredibus et successoribus nostris daamus, et concedimus,
 dilectis subditis nostris custodibus et gubernatoribus possessionum, reventionum
 et bonorum liberæ scholæ grammaticalis Edmundi Grindall nuper Cantuariensis
 archiepiscopi in Kirby Beacock alias Saint Beghes in comitatu Cumbriæ et suc-
 cessoribus suis, ad perpetuam sustentationem et manutentionem ejusdem scholæ et
 pedagogi ejusdem et ad eruditionem pauperum scholarium in eadem schola, de
 tempore in tempus instruend. et erudiend. omnia illa sexdecem messuagia sive
 tenementa nostra cum pertinentibus, ac omnia et singula terras, tenementa, prata,
 pascua, pasturas, communias, vastas, redditus, revertiones, servicia, et omnia alia here-
 ditamenta nostra quæcunque cum eorum pertinentibus univ ersis quæ nonquæ
 ante hoc demisa sive occupata fuere, cum eisdem messuagiis sive tenementis aut
 eorum scituatis, jacentibus et existentibus in villa sive hamlet de Sandwath in pre-
 dicto comitatu Cumbriæ modo vel nuper in seperialibus tenuris sive occupacioni-
 bus Willielmi Latis, Johannis Simpson, Willielmi Bank, Leonardi Bristow, Thomæ
 Millbourne, Anthonii Fox, Willielmi Dalby alias Dale, Jenet Hodgetson nuper uxoris
 Edmundi Hogeston defuncti, Thomæ Hogetson, Anthonii Fox, Thomæ Wickleff,
 Roberti Wickleff, Alexandri Richardson, Willielmi Painter, Wijli Borodale, Anthonii
 Dawson, Richardi Saunderson, aut eorum aliquorum vel alicujus, aut assignatorum
 suorum, aut assignatorum eorum aliquorum vel alicujus, nuper parcellas possessionum
 nuper cellæ Sanctæ Begæ in eodem comitatu Cumbriæ dicti nuper monasterii Sanctæ
 Mariæ prope Eboracum modo dissoluti dudum spectan et pertineñ. ac parcellæ
 manerii Sanctæ Begæ modo vel nuper existeñ. Ac totam illam pasturam ovilem
 sive communiam pasturæ pro trescentis ovibus vocatam Sandwach March in pre-
 dicto comitatu Cumbriæ modo vel nuper in tenura sive occupatione Willielmi
 Latus, nuper parcellam possessionum dictæ nuper cellæ Sanctæ Begæ in eodem
 comitatu Cumbriæ nuper monasterii Sanctæ Begæ in eodem comitatu Cumbriæ dicto
 nuper monasterii Sanctæ Mariæ prope Eboracum, et Robertum Painter vel eorum
 alterius vel assignatorum suorum vel assignatorum eorum alterius, et modo in feodi
 firma Jacobo Grindall clero et Jacobo Crosthwaite et heredibus suis concess. ac
 totum illud commune pratum nostrum vocatum Sowimore jacentem et existentem
 infra villam et campus de Kirby Beacock predicti ac modo in communione
 occupatione tenentium predictorum, ac solum illud Fogag sive le aster-pasture
 unius prati vocati the Goseyng jaceñ in villa et campus de Kirby Beacock
 predicti modo vel nuper in tenura sive occupatione Richardi Young vel assignato-
 rum suorum. Ac totam illam Fogag sive le aster-pasture unius alii prati jaceñ.
 juxta molendinum aquaticum vocat the Beck Milne in Kirby Beacock predicti.
 modo vel nuper in tenura sive occupatione Willielmi Latus vel assignatorum
 suorum. Ac totum illud annuale redditum nostrum sexdecem solidorum octo
 denariorum vocatum Walke Mill Silver annuatim solubilem in commune inter tenentis
 predicti manerii Sanctæ Begæ. Ac totum illud annutatum redditum nostrum viginti
 quatuor solidorum excutium de manerio de Hensingham in predicto comitatu
 Cumbriæ ac nuper pertinentem Johanni Skelton armiger. Ac omnia quatuor illa
 messuagia sive tenementa nostra jacentia et existentia in villa et campus de Hensing-
 ham et Wray in dicto comitatu Cumbriæ, ac omnia terras, prata, pasturas, et pascuas
 eidem quatuor messuagiis sive tenementis pertinent. modo et nuper in seperialibus
 tenuris sive occupationibus Johannis Grindall, Johannis Benson, Johannis Brown, et
 Roberti Lister, vel eorum aliquorum vel alicujus, vel assignatorum suorum vel assigna-
 torum eorum aliquorum vel aliquibus, ac omnia perquisitiones et proficienç, curiae
 nostræ ibidem per particulari inde volunt communibus annis, et duos solidos sex
 denarios per annum, quæ omnia et singula premissa superius per presentes pro
 concess chalonei militis defunct et particulari in toto attingunt ad annum redditum
 sive

St. Bees School.

sive valorem octo librarum ceto solidorum unius quadrantis. Ac etiam omnia et singula messuagia, molendina, domos, edificia, structura, horrea, stabulas, columbarias, horta, pomaria, gardina, shopas, cellarias, solaris, terras, tenementa, prata, pascua, pasturas, communias, vastas, campos Bruce moras maris, boscos subboscos et arbores, decimas, fructus, proficia, aquas, piscas, piscationes, warrenna, minea, quarra, redditus, revertiones, et servicia tamen liberorum quam custumarum tenentium, opera tenentum, firmas feodum annuitates fynes, amerciamenta, cum leet, vis et francis plebs curiae et leetae, perquisitiones et proficia, ac omnia ad curiam leetam vis francis plebs pertinentia, catalla, wavyat, extrahunt, escovet. et communias escovet. nundina, mercata, tolnet theoln preconcessa aut in aliqua inde parcella ratione vel pretextu alicujus certa dein concessionis seu confirmationis per nos seu per aliquem progenitorum aut antecessorum nostrorum ante hoc, vel concessu seu confirmatione aut ratione vel pretextu alicujus legittimae prescriptionis, usus, seu consuetudinis ante hoc habitae seu usitatæ aut aliter quorumcunque legali modo jure seu titulo, ac adeo plene libere ac integre ac in tam amplio modo ac forma prout nos ea omnia et singulæ premissæ habendum tenendum & gaudendum predicta messuagia, terras, tenementa, prata, pascua, pasturas, boscos, sub boscos, commoditates, advantagia, emolumenta, et hereditamenta, et cætera omnia et singula premissa per presentes preconcessa, cum eorum juribus membris et pertinentibus universis, prefatis custodibus et gubernatoribus possessionum reventionum et bonorum liberæ scholæ grammaticalis Edmundi Grindall nuper Cantuariensis archiepiscopi in Kirby Beacock alias Saint Beghes in comitatu Cumbriæ et successoribus suis ad solum et proprium opus et usum ipsorum custodum et gubernatorem possessionum reventionum et bonorum liberæ scholæ grammaticalis predictæ et successorum suorum in perpetuum statuo de terris et tene- mentis aut aliqua alia re causa vel materia quacunque in aliquo non obstante tenendum de nobis heredibus et successoribus nostris: et de manerio nostro de Sheriffe Hutton in comitatu nostro Eboraci in libero et communi soccagio per fidelitatem tan- tum et non in capite nec per servicium militare quoquo modo reddendo solvendo seu faciendo. Et ulterius de uberiori gratia nostra spiali ac ex certa scientia et mero motu nostris dedimus et concessimus ac per presentes pro nobis heredibus et successoribus nostris damus et concedimus prefatis custodibus et gubernatoribus et successoribus suis omnes exitus, redditus, revertiones, annuitates, proficia, et arrearagia quæcumque om- nium et singularum premissarum superius per presentes preconcessas a vicesimo quinto die Maii ultimo preterito hujusque provenient cresseat emergeat debito incursum sive solubilem habendum iisdem custodibus et gubernatoribus ex dono nostro absque compte seu aliquo alio proinde nobis heredibus vel successoribus nostris quoquo modo reddendo solvendo seu faciendo. Et ulterius de ampliori gratia nostra ac ex certa scientia et mero motu nostris volumus et concedimus prefatis custodibus et gubernato- ribus predictis et successoribus suis quod haec literæ nostræ patentes vel inrotula- mentum earundem erunt in omnibus et per omnia predictos custodes & gubernatores aut successores suos procurandæ & obtingendæ. Non obstante male nominand vel male recitand aut non recitand predicta messuagia, terras, tenementa, et cætera pre- missa vel aliquam inde parcellam. Et non obstante non inveniend officium aut in- quisitionem premiss aut alicujus inde parcellæ per quæ titulus noster invenire debent ante confectionem harum trarum nostrarum patentium. Et non obstante male nomi- nad male recitand aut non recitand existunt vel existit. Et non obstante de quod de nominibus tenentum familiariorum sive occupatorum premissorum vel alicujus inde parcella plena vera et certa non fit mentio. Et non obstantibus aliquibus defectibus de certitudine vel computatione aut declaratione veri anni valoris sive occupatorem premissorum aut alicujus inde parcella. Et non obstante statuto in parlimendo domini Henrici nuper regis Angliae sextæ antecessoris nostri anno regni sui decimo octavo facto et edit. et non obstantibus aliquibus aliis defectibus in non recte nomi- nad naturam genus species quantitates et qualitates premissorum aut alicujus inde parcella: Volumus etiam ac per presentes concedimus prefatis custodibus gubernato- ribus quod habeant et habebunt has literas nostras patentes sub magno sigillo nostro Angliae debito modo factas et sigillatas, absque fyne seu feodo magno vel parvo nobis in hanaperio nostro seu alibi ad usum nostrum proinde quoquo modo reddendo, solvendo, seu faciendo. Eo quod expressa mentio de vero valore annuo aut de aliquo alio valore vel certitudine premissorum sive eorum alicujus aut de aliis donis sive concessionibus per nos seu per aliquem progenitorum nostrorum prefatis custodibus et gubernatoribus ante haec tempora factis minime fact existit aut aliquo alio statuto, actu, ordinatione, provisione, proclamatione sive restrictione in contrarium inde ante hoc facta, edita, ordinata, seu provisa, aut aliue

alia

alia re, causa, vel materia quacunque in aliquo non obstante. In cuius rei testimonium has literas nostras fieri fecimus patentes teste meipso apud Wesmonasterium vicesimo quinto die Junii anno regni nostri Angliae, Franciae, et Hiberniae secundo, et Scotiae tricesimo septimo.

St Bees School

Per breve de privato sigill.

Wilkinson.

JACOBUS Dei gratia Angliae, Scotiae, Franciae, et Hiberniae rex, fidei defensor, &c. Omnibus ad quos presentes literae penvenerint, salutem. Inspeximus quoddam Breve nostrum de errorand curia cancellariæ nostra emanendum dilecto et fideli nostro Thomæ Smith militi, clero parlementorum nostrorum directum, una cum quodam returno sive endorsamento endorso ejusdem Brevis nostri facto et incerte in cancellariam nostram predictam retornatum et in filanis ibidem de recordo residentem in hæc verba. ‘Jacobus Dei gratia Angliae, Scotiae, Franciae, et Hiberniae rex, fidei defensor, &c. dilecti et fideli suo Thomæ Smith militi clero parlementorum nostrorum salutem. Volentes certis de causis morari de et super tenore ejusdem actus parliauenti fact et stabili in parliamento nostro apud Westmonasterium nono die Martii anno regni nostri Angliae, Franciae, et Hiberniae primæ, Scotiae tricesimo septimo, inchoat. et ibidem per diversas prorogationes tento et continuato de per et concernentia confirmatione literarum patentium confectione gubernatoribus scholæ grammaticalis apud Saint Bees in comitatu Cumbriae, tibi mandamus quod tenorem actus predicti cum omnibus cum tangentibus nobis in cancellariam nostram sub sigillo nostro distincto et apte sine dilatione mittas unacum hoc breve. Teste meipso apud Westmonasterium vicesimo octavo die Maii cum regni nostri Angliae, Franciae, et Hiberniae quarto, et Scotiae tricesimo nono, Brut. Rā.’ Executio istius Brevis patet in scedula huic brevi annexa Thomas Smith clericus parlementorum. Inspeximus etiam scedulam sive tenorem actus prementionati manu et sigillo ipsius Thomas Smith subscriptam et sigillatam virtute dicti brevis nostri in cancellariam nostram predictam reformati, eidemque brevi annexam, ac in filanis ibidem de recordo quoque resideñ in hæc verba: “In parliamento inchoat. et tenet. per prorogationem apud Westmonasterium quinto die Novembbris anno regni serenissimi atque excellētissimi domini nostri Jacobi Dei gratia Angliae, Franciae, et Hiberniae quarto, et Scotiae tricesimo nono, atque ibidem continuat. usque ad et in vicesimum septimum diem Maii tunc proximum sequentem, et prorogato usque ad decimum octavum diem Novembbris prox sequentem, coi om̄i de mō tam spiritualium quam temporalium et civitatis consensu et regiae majestatis tunc presentes assensu inactitatum inordinatum et stabilitatum fuit hoc statutum ad v̄bum ut sequitur.